
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 

 
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 320-01/23-03/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-04 
Pula-Pola, 11. svibnja 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/o  Predsj. Sandra Ćakić Kuhar 

Pazin, Dršćevka 3 
 
 

PREDMET: Nacrt Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre za 2022. godinu 

 
 
 
 

 Na temelju članka 65. stavak 1. toč. 2. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije, br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćeni 
tekst) Župan Istarske županije dana 11. svibnja  2023. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Fonda za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2022. godinu 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio. 

3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 
usvajanje. 

4. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka zadužuje se Ezio Pinzan - pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo 
Istarske županije.  

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
ŽUPAN 

Boris Miletić 
 



 

 

Na temelju članka 43. stavak 1. toč. 2. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije, br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 6/21 i 20/22-
pročišćeni tekst), a u vezi s člankom 10. stavak 2. Odluke o otvaranju Posebnog računa 
Županijskog Poglavarstva - Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre (Službene novine 
Istarske županije br. 04/95) Skupština Istarske županije razmatrajući Izvješće o radu Fonda 
za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2022. godinu na svojoj sjednici održanoj 
_____________ 2023 godine, donosi sljedeću  
 
 
 

O D L U K U  
o prihvaćanju Izvješća o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre  

za 2022. godinu 
 
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2022. 
godinu, 

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
             Predsjednica 
        
                  Sandra Ćakić Kuhar 
   
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo IŽ 

3. Fondu za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 
 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske županije 

(Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 
6/21 i 20/22-pročišćeni tekst) kojim su propisane ovlasti  Župana kao nositelja županijske 
izvršne vlasti, i u članku 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, 
br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 6/21 i 20/22-pročišćeni tekst) kojim 
je propisana nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje ovog akta, dok je 
člankom 10 stavak 2. Odluke o otvaranju Posebnog računa Županijskog Poglavarstva - 
Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre (Službene novine Istarske županije br. 
04/95) propisano podnošenje godišnjeg financijskog Izvješća Skupštini na razmatranje i 
usvajanje. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
- Sukladno navedenim propisima, a temeljem Odluka Skupštine Istarske 

županije i Programa rada Župana u dijelu koji se odnosi na djelatnosti iz 
područja poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i vodnoga gospodarstva, 
Stručna služba Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre izradila je 
Nacrt Izvješća o radu Fonda za razvoj poljoprivrede za 2022. godinu kojim se 
detaljno pojašnjavaju aktivnosti u 2022. godini, a kojeg je Upravni odbor Fonda 
razmatrao i usvojio Zaključkom klasa:320-01/23-03/04, urbroj:2163-03/2-23-05 
na sjednici dana 17. ožujka 2023. godine., 
Slijedom narečenog predlaže se nadležnim tijelima da predloženi Nacrt akta 
prihvate. 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
Sredstva za provedbu Programa rada Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodnoga gospodarstva, unutar kojega se nalazi i 
pozicija Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, bila su osigurana u 
Proračunu Istarske županije za 2022. godinu, Razdjel 007. 

 
IV. TEKST NACRTA PROGRAMA 
 

- tekst Nacrta Izvješća Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2022. 
godinu kao i Zaključak Upravnog odbora Fonda  sastavni su dio ovog 
obrazloženja. 

 
 
 

Pročelnik Upravnog odjela 
         dr.sc. Ezio Pinzan 

 

 
 

 



 

 

 
 

Ai sensi dell'articolo 43 comma 1 punto 2 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 
10/20 e 20/22-testo consolidato), e in riferimento all'art. 10 comma 2 della Delibera 
sull'apertura di un Conto speciale della Giunta regionale - Fondo per lo sviluppo 
dell'agricoltura e dell'agriturismo dell'Istria ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 
04/95) l'Assemblea della Regione Istriana, esaminando la Relazione sul lavoro del Fondo 
per lo sviluppo dell'agricoltura e dell'agriturismo dell'Istria per il 2022, alla seduta tenutasi il 
_________ 2023 adotta la seguente  
 
 
 

DELIBERA  
sull’approvazione della Relazione sul lavoro del Fondo per lo sviluppo 

dell’agricoltura e dell’agriturismo dell’Istria  
per il 2022 

 
 
 

1. Si approva la Relazione sul lavoro del Fondo per lo sviluppo dell'agricoltura e 
dell'agriturismo dell'Istria per il 2022. 

2. La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana."  

 
 
 
Classe: 
N. Prot.: 
Pazin (Pisino) 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 
             La Presidente: 
        
                  Sandra Ćakić Kuhar 
   
 



  

 

• Pazin, 03.01.2006. 

. 

IZVJEŠĆE O RADU FONDA  
OD 1995.—2005. GOD. 

IZVJEŠĆE O RADU FONDA 

OD 1995.—2022. GODINE 

 

”Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre” 



2 

 

Sadržaj: 

1. UVOD  

2. UPLATE FINANCIJSKIH SREDSTAVA U FOND  

3. PLASMANI SREDSTAVA KROZ RAD FONDA  

4.      REALIZACIJA PRIHODA—RASHODA  

5.      POVRAT PLASIRANIH SREDSTAVA  

6.      ZAKLJUČAK  

  

 

 



3 

 

  

 I. UVOD: 

 

 Na temelju članka 10. stavka 2. Odluke o otvaranju računa Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre (Službene Novine IŽ br. 4/95) donosi se Izvješće o radu Fonda 
za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za proteklo razdoblje i prosljeđuje kao Prijedlog na 
razmatranje i usvajanje Županu i Skupštini Istarske Županije. 

Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre (u daljnjem tekstu FOND) konstituiran je 
Odlukom o osnivanju koju je donijela Skupština Istarske županije 24.3.1995. godine (Službene 
novine Istarske županije  br. 4/95) s osnovnim ciljem pribavljanja povoljnih financijskih 
sredstava za potrebe dugoročnog kreditiranja agrara kao strategijske gospodarske grane 
Istarske županije i Republike Hrvatske. 

Svrha i cilj njegovog osnivanja bila je uspostaviti djelotvoran sustav u iznalaženju i pružanju 
financijske pomoći poljoprivredi Istarske županije radi zaustavljanja negativnih trendova u 
svim segmentima primarne poljoprivredne proizvodnje te stavljanja u funkciju proizvodnje 
hrane svih raspoloživih resursa, poglavito poljoprivrednog zemljišta. 

Cjelokupan rad i funkcioniranje FONDA  temelji se na: 

1. Osnovama članka 82. Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave (NN 
117/93, bio na snazi do donošenja Zakona o izmjenama Zakona o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave dana 28.2.2012. NN 25/12), te članka 15. 
stavak 2. točka 3. i članka 27. Zakona o poljoprivredi (NN 66/01). 

2. Odluci Skupštine Istarske županije o otvaranju Posebnog računa Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre Klasa: 320-01/95-01/13, Urbroj: 2163/1-01-95-1 od 24.3.1995. 
godine. 

3. Zaključku Skupštine Istarske županije o izdvajanju namjenskih sredstava u Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre, Klasa: 320-01/95-01/13, Urbroj: 2163/1-01-95-2 od 
24.3.1995. godine. 

4. Preporuci općinama i gradovima od Skupštine Istarske županije o izdvajanju namjenskih 
sredstava na račun Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, Klasa: 320-01/95-
01/13, Urbroj: 2163/1-01-95-3 od 24.3.1995. godine. 

5. Rješenju Župana Istarske županije o imenovanju Upravnog odbora Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre, Klasa: 003-02/18-01/02, Urbroj: 2163/1-01/8-18-02 od 
22.01.2018. godine  

6. Zaključku Skupštine Istarske županije, Klasa: 023-01/95-01/29, Urbroj: 2163/1-01-95-4 od 
18.12.1995. godine kojim oprihodovana sredstva u Proračunu Istarske županije od prodaje 
i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske postaju izvorna sredstva 
FONDA. 

7. Pravilniku o korištenju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, Klasa: 023-
01/18-01/26, Urbroj: 2163/1-01/4-18-06 od 17.12.2018. godine. 

8. Ugovoru o namjenskom osiguranju sredstava, koji je temeljem Zaključka Skupštine Istarske 
županije Klasa: 023-01/00-01/20, Urbroj: 2163/1-01-00-7 od 20.3.2000. god., sklopljen sa 
Lovačkim savezom Istarske županije dana 4.4.2000. god. 



4 

 

 
 

9. Zakonu o proračunu NN 87/2008, članka 133. koji decidirano kaže da, za fondove koji 
su osnovani prije donošenja ovog zakona i koji su još uvijek aktivni, na snazi ostaju sve 
one odredbe Zakona kojima se regulira način funkcioniranja fonda, odnosno, način 
financiranja i upravljanja financijskim sredstvima. 

10. Ugovoru o namjenskom osiguranju sredstava, koji je pojedinačno sklopljen sa svim 
Općinama i Gradovima u Istarskoj županiji, a na temelju kojeg se za svaku proračunsku 
godinu sklapa Aneks sukladno Zakonu o Proračunu (NN 87/08,136/12 i 15/15). 

11. Procedurama u postupanju Stručne službe Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma 
Istre pri naplati dospjelih nenaplaćenih potraživanja. 

 
 Iz prethodno navedenog može se uočiti da je zapravo 1995. godina bila godina 
ustroja FONDA, odnosno godina izrade i usvajanja adekvatnih odluka, zaključaka i 
pravilnika, a isto tako i godina početka prikupljanja inicijalnih sredstava, koja će se narednih 
godina (od 1995. god. na dalje) početi usmjeravati u kredite za primarnu poljoprivrednu 
proizvodnju, preradu poljoprivrednih proizvoda, ribarstvo i agroturizam. 

 
Od 1.12.1995. godine u Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu, za potrebe FONDA zaposlen je djelatnik Mladen Milohanić dipl. ing. 
na radno mjesto savjetnika za agrarnu politiku razvoj i kredite koji i danas vodi stručne 
poslove FONDA, a od 1.7.1996. godine, na radno mjesto stručnog referenta zaposlena je 
Sandra Merlić.  

 
 FOND je smješten u prostorijama Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodno gospodarstvo u Pazinu, Matke Brajše Rašana 2/1. S obzirom na današnji 
obim poslova, nameće se potreba kadrovskog ojačavanja Stručne službe FONDA, kako bi 
bio osposobljen da poljoprivrednicima Istarske županije pruža adekvatne financijske usluge 
zbog kojih je i osnovan, poglavito u periodu nakon što je Republika Hrvatska postala 
punopravna članica Europske unije.  

 
 
II. UPLATE FINANCIJSKIH SREDSTAVA U FOND 

 
Uplate iz Proračuna Istarske županije 

Proračun Istarske županije je namjenska sredstva za FOND (na bazi 2% poreznih prihoda 
proračuna iz prethodne godine) počeo izdvajati sukladno navedenim Odlukama Skupštine 
Istarske županije od 1.1.1995. godine te je zaključno sa 31.12.2022. godine na račun FONDA 
ukupno izdvojeno 18.265.453,25 kuna (vidi tablicu 1. kolona 3.). Pored toga je iz Proračuna 
Istarske županije uplaćeno u FOND i po osnovi primjene Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(zakup i prodaja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske) u promatranom 
razdoblju još 17.370.820,39 kuna (vidi tablicu 1. kolona 4.), što znači da je ukupno iz 
Proračuna Istarske županije uplaćeno 35.636.273,64 kuna. 
 
 



5 

 

Uplate iz Proračuna općina i gradova 
 

Što se tiče namjenskih prihoda od općinskih i gradskih proračuna treba reći da su zapravo 
usklađeni sa mogućnostima proračuna svake općine ili grada, te da osim manjeg broja, većina 
općina ili gradova mijenja godišnji iznos namjenskog sufinanciranja FONDA (Preporuka Skupštine 
Istarske županije je 2% netto proračuna grada i općine ostvarenog u prethodnoj godini).   

U 1995. godini u namjensko izdvajanje u FOND uključio se manji broj jedinica lokalne 
uprave i samouprave iz razloga što je prilikom donošenja Odluke o osnivanju FONDA na nivou 
Skupštine Istarske županije 24.3.1995. godine veći broj općina i gradova već usvojio svoje 
proračune, tako da su u 1995. godini prihodi FONDA od općina i gradova bili svega 123.678,60 
kuna (vidi tablicu 1. kolona 2.). 

U ovih dvadeset i osam godine izdvajanja, odnosno od 1.1.1995. godine do 31.12.2022. godine, iz 
proračuna općina i gradova izdvojeno je ukupno 12.757.307,60 kuna (vidi tablicu 1. kolona 2.).  

 Od velike važnosti je da su općine i gradovi uključene u sufinanciranje rada FONDA, a 
njihove uplate, uključujući i uplate Županije, zatim Lovačkog saveza Istarske županije te 
Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, prikazane su u tablici 2. ovog Izvješća koja  
analitički prikazuje prilive FOND-a. 

            TABLICA 1 

REKAPITULACIJA PRILIVA U FOND  (kn) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Gradovi Proračun  Zakon o  Lovački   Godišnji 
Godina i Općine IŽ poljop.zemlj. savez IŽ MPiŠ priliv 

1995. 123.678,60 500.000,00 0 0 0 623.678,60 
1996. 728.648,44 400.000,00 0 0 0 1.128.648,44 

1997. 669.709,22 882.000,00 45.141,76 0 0 1.596.850,98 

1998. 716.845,47 800.000,00 235.000,00 0 0 1.751.845,47 

1999. 468.398,00 827.500,00 289.455,98 0 0 1.585.353,98 

2000. 592.240,50 880.000,00 275.000,00 600.000,00 0 2.347.240,50 

2001. 562.860,75 1.200.000,00 449.654,16 350.000,00 3.200.000,00 5.762.514,91 

2002. 564.099,55 1.200.000,00 342.360,89 225.000,00 4.000.000,00 6.331.460,44 

2003. 480.500,00 1.200.000,00 164.188,09 210.000,00 1.800.000,00 3.854.688,09 

2004. 520.405,40 1.200.000,00 300.000,00 326.432,00 0 2.346.837,40 

2005. 621.500,00 600.000,00 350.000,00 310.000,00 0 1.881.500,00 

2006. 533.000,00 1.150.000,00 464.000,00 200.000,00 0 2.347.000,00 

2007. 539.500,00 1.200.000,00 387.369,95 125.000,00 0 2.251.869,95 

2008. 556.000,00 850.000,00 1.558.300,00 125.000,00 0 3.089.300,00 

2009. 427.666,67 650.000,00 425.000,00 200.000,00 0 1.702.666,67 

2010. 451.250,00 774.250,00 606.000,00 200.000,00 0 2.031.500,00 

2011. 411.000,00 600.000,00 0,00 300.000,00 0 1.311.000,00 

2012. 334.500,00 600.000,00 3.591.000,00 0,00 0 4.525.500,00 

2013. 402.255,00 329.121,56 497.991,11 430.000,00 0 1.659.367,67 

2014. 344.250,00 497.990,00 503.361,77 0,00 0 1.345.601,77 

2015. 321.500,00 424.591,69 1.009.931,14 440.000,00 0 2.196.022,83 

2016. 364.000,00 0,00 976.871,72 230.000,00 0 1.570.871,72 

2017. 365.500,00 100.000,00 843.565,55 200.000,00 0 1.509.065,55 

2018. 383.000,00 100.000,00 870.922,96 50.000,00 0 1.403.922,96 

2019. 300.500,00 400.000,00 854.625,51 150.000,00 0 1.705.125,51 

2020. 305.000,00 300.000,00 821.654,20 100.000,00 0 1.526.654,20 

2021. 342.500,00 300.000,00 771.240,86 100.000,00 0 1.513.740,86 

2022. 327.500,00 300.000,00 738.184,74 160.000,00 0 1.525.684,74 

UKUPNO 12.757.807,60 18.265.453,25 17.370.820,39 5.031.432,00 9.000.000,00 62.425.513,24 

  53.425.513,24 9.000.000,00   
  62.425.513,24 -8.188.000,00   
  54.237.513,24     



6 

 

-3.000.000,00

-2.000.000,00

-1.000.000,00

0,00

1.000.000,00

2.000.000,00

3.000.000,00

4.000.000,00

5.000.000,00

6.000.000,00

7.000.000,00

1995. 1996. 1997. 1998. 1999. 2000. 2001. 2002. 2003. 2004. 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013 2014. 2015. 2016. 2017 2018. 2019. 2020. 2021. 2022.

Prilivi Fonda 1995.-2022.

Gradovi i Općine Proračun IŽ Zakon o zemljištu Lovački savez IŽ MPiŠ



7 

 

 
Uplate Lovačkog saveza Istarske županije 
 U svrhu jačanja kreditne sposobnosti što većim pribavljanjem povoljnih financijskih 
sredstava za potrebe financiranja razvoja agrara, ali i lovstva, u drugom kvartalu 2000.-te godine 
FOND temeljem Zaključka Skupštine Istarske županije Klasa: 023-01/00-01/20, Urbroj: 2163/1-01-00-
7 od 20.3.2000. godine, sklapa Ugovor o namjenskom osiguranju sredstava sa Lovačkim savezom 
Istarske županije prvenstveno s ciljem kreditiranja lovstva i lovnog turizma. Po osnovi tog Ugovora 
uplaćeno je dosad u FOND ukupno 5.031.432,00 kn. Lovački savez Istarske županije je svoju 
uplatu od 80.000,00 kuna, kao obvezu za 2021., izvršio početkom 2022. godine, i u prosincu 
dodatnih 80.000,00 kuna  za 2022. godinu te se  obje uplate nalaze u Izvješću Fonda za 2022. 
godinu.  

Uplate po osnovi Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
 Po osnovi raspisanih i provedenih Natječaja za prodaju i davanje u zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu RH dosad je u Proračun Istarske županije od 1995.-2022. oprihodovano 

sveukupno 17.370.820,39 kn i ta sredstva su automatizmom temeljem Odluke Skupštine Istarske 

županije stavljena na raspolaganje FONDU. 

 

Uplate Ministarstva poljoprivrede i šumarstva po osnovi provedbe Programa kreditiranja razvitka 
poljoprivrede za 2001.-2003. god. udruženim sredstvima 
 Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva udružilo je sa Istarskom županijom tijekom 2001-2003.  
ukupno 9.000.000,00 kuna za kreditiranje razvoja poljoprivrede temeljem triju Ugovora  o 
poslovnoj suradnji u provedbi Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede i sredstva se temeljem, 
prihvaćenog Terminskog plana povrata udruženih sredstava od strane Ministarstva poljoprivrede 
RH, Dopis od 29.01.2015., vraćaju linearno kroz 5 (pet) godina, trebalo je biti zaključno sa 2019-
tom godinom, ali je prolongirano do 30.09.2027.-me; 
1. UGOVOR za 2001.god., za iznos od 3.200.000,00 kn, do sada vraćeno 3.200.000,00, preostalo               0,00 kn  
2. UGOVOR za 2002.god., za iznos od 4.000.000,00 kn, do sada vraćeno 3.078.000,00, preostalo    812.000,00 kn 
3. UGOVOR za 2003.god., za iznos od 1.800.000,00 kn, do sada vraćeno 1.800.000,00, preostalo               0,00 kn. 
   
 Iz svega navedenog, vidljivo je da je po osnovi proračunskih prihoda (namjenskih uplata) 
općina i gradova Istarske županije, Istarske županije, Lovačkog saveza Istarske županije, 
Ministarstva poljoprivrede Republike Hrvatske te po osnovi Zakona o poljoprivrednom zemljištu, u 
FOND od 1995. do 2022. godine oprihodovano ukupno 62.425.513,24 kuna. Uzimajući u obzir da 
je dio sredstava u iznosu od 8.188.000,00  vraćeno Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva RH, 
ukupan se iznos umanjuje za vraćeno te iznosi 54.237.513,24. 
 
Kreditna linija sa poslovnom bankom 
 Temeljem Odluke Upravnog odbora FONDA o odabiru najpovoljnijeg ponuđača potpisao 
se dana 9.9.2004 Ugovor o poslovnoj suradnji klasa: 320-01/04-03/16, urbroj: 2163/1-03/1-04-1, 
kojim je u Novoj banci d.d., sadašnja OTP banka d.d., kojim je otvorena dodatna kreditna linija za 
kreditiranje poljoprivrednih programa u Istarskoj županiji u visini od 10.000.000,00 kn. 
 U otvaranje kreditne linije kod poslovne banke udruženim sredstvima krenulo se iz dva 
razloga. Prvi je što se nakon deset godina plasmana kreditnih sredstava FONDA  stvorilo veliki broj 
poduzetnika u domeni poljoprivrede, koji su stasali uz pomoć kredita FONDA, međutim kako bi 
opstali na tržištu rasle su im sve veće potrebe za financijskim inputima kako bi zadržali tehnološki 
napredak i rentabilitet proizvodnje. 
  Drugi razlog uvođenja kreditne linije preko poslovne banke bio je stvaranje jačeg zamaha 
u obnovi i proširenju stočnog fonda poglavito u proizvodnji mlijeka jer je polovicom 2004-te 
godine skinuta zabrana uvoza visokokvalitetnih junica iz Austrije i Njemačke te se time htjelo u što 
kraćem vremenu uvesti što veći broj grla, kako ne bi ponovo došlo do zabrane uvoza. 
 Ova kreditna linija je, tek nakon pune četiri godine, u potpunosti iskorištena sa plasmanom 
od 10.000.000,00 kuna (TABLICA 3) kroz 36 kredita, što je dokaz da poljoprivrednici teško 
udovoljavaju strogo definiranim kriterijima banke po pitanju kreditne sposobnosti. 
  



8 

 

                                 TABLICA 2 

UPLAĆENO - ODOBRENO OD 01.01.1995. DO 31.12.2022. GODINE           

Opć./Grad 1995.-2021. 2022. Ukupno       uplaćeno Ukupno      odobreno 

Uplaćeno : 
odobreno 

Udio (%) 

Bale 82.923,00 0,00 82.923,00 8.404.317,55 101,35 0,15 

Barban 93.000,00 5.000,00 98.000,00 3.674.155,70 37,49 0,18 

Brtonigla 287.175,81 10.000,00 297.175,81 10.564.672,49 35,55 0,55 

Buje 615.175,60 15.000,00 630.175,60 17.571.780,14 27,88 1,16 

Buzet 925.166,67 25.000,00 950.166,67 8.376.938,97 8,82 1,75 

Cerovlje 101.000,00 5.000,00 106.000,00 3.196.633,74 30,16 0,20 

Fažana 166.405,40 10.000,00 176.405,40 2.258.000,00 12,80 0,33 

Funtana 128.000,00 9.000,00 137.000,00 280.000,00 2,04 0,25 

Gračišće 80.477,76 0,00 80.477,76 5.361.853,94 66,63 0,15 

Grožnjan 97.000,00 2.500,00 99.500,00 3.390.600,00 34,08 0,18 

Kanfanar 140.000,00 5.000,00 145.000,00 3.281.000,00 22,63 0,27 

Karojba 46.515,23 0,00 46.515,23 1.888.734,73 40,60 0,09 

Kašt.-Labin 78.555,00 2.000,00 80.555,00 606.709,48 7,53 0,15 

Kršan 395.639,14 20.000,00 415.639,14 15.701.677,59 37,78 0,77 

Labin 565.000,00 20.000,00 585.000,00 2.093.596,23 3,58 1,08 

Lanišće 24.681,75 1.000,00 25.681,75 2.571.158,77 100,12 0,05 

Ližnjan 121.000,00 0,00 121.000,00 4.042.244,58 33,41 0,22 

Lupoglav 136.000,00 5.000,00 141.000,00 4.555.859,00 32,31 0,26 

Marčana 278.489,00 10.000,00 288.489,00 4.843.000,00 16,79 0,53 

Medulin 91.000,00 0,00 91.000,00 1.514.950,23 16,65 0,17 

Motovun 112.500,00 5.000,00 117.500,00 2.661.000,00 22,65 0,22 

Novigrad 604.000,00 20.000,00 624.000,00 5.684.000,00 9,11 1,15 

Oprtalj 45.000,00 -2.500,00 42.500,00 3.617.425,60 85,12 0,08 

Pazin 486.188,00 10.000,00 496.188,00 30.925.667,14 62,33 0,91 

Pićan 129.980,00 5.000,00 134.980,00 1.957.356,48 14,50 0,25 

Poreč 1.560.000,00 50.000,00 1.610.000,00 17.470.811,73 10,85 2,97 

Pula 765.000,00 20.000,00 785.000,00 13.478.498,64 17,17 1,45 

Raša 169.062,20 2.000,00 171.062,20 1.181.000,00 6,90 0,32 

Rovinj 990.000,00 0,00 990.000,00 10.160.376,25 10,26 1,83 

Sv.Petar u Š. 51.950,00 5.000,00 56.950,00 5.599.000,00 98,31 0,11 

Sv. Lovreč 158.268,91 8.000,00 166.268,91 2.036.391,16 12,25 0,31 

Sv. Nedelja 84.750,00 2.500,00 87.250,00 1.897.554,39 21,75 0,16 

Sv. Vinčenat 95.000,00 0,00 95.000,00 2.885.308,70 30,37 0,18 

Tar-Vabriga 33.000,00 0,00 33.000,00 670.000,00 20,30 0,06 

Tinjan 101.500,00 5.000,00 106.500,00 4.819.759,80 45,26 0,20 

Umag 666.679,47 5.000,00 671.679,47 4.019.880,10 5,98 1,24 

Višnjan 190.674,16 0,00 190.674,16 5.935.867,28 31,13 0,35 

Vižinada 127.500,00 5.000,00 132.500,00 10.985.242,77 82,91 0,24 

Vodnjan 896.650,50 20.000,00 916.650,50 25.428.980,95 27,74 1,69 

Vrsar 578.200,00 18.000,00 596.200,00 2.976.500,00 4,99 1,10 

Žminj 131.200,00 5.000,00 136.200,00 4.077.963,59 29,94 0,25 

LSIŽ 4.871.432,00 160.000,00 5.031.432,00 5.770.000,00 1,15 9,28 

IŽ proračun 17.965.453,25 300.000,00 18.265.453,25 0 0,00 33,68 

IŽ zemljište 16.632.635,65 738.184,74 17.370.820,39 0 0,00 32,03 

MPiŠ 922.000,00 -110.000,00 812.000,00 0 0,00 1,50 

U K U P N O 52.821.828,50 1.415.684,74 54.237.513,24 268.416.467,72   100,00 

Povrat u MPIŠ 80.188.000,00 110.000,00 8.188.000,00    

U K U P N O 133.009.828,50 1.525.684,74 62.425.513,24 

   



9 

 

 
 

 III. PLASIRANA SREDSTVA KROZ RAD FONDA U 2022. GODINI 
 
 Osnovni princip rada FONDA prilikom dodjele zajmova jest njihova raspodjela po principu 
solidarnosti. Taj zaključak proizlazi iz tablice UPLAĆENO-ODOBRENO za period od 1995. godine do 
2022. godine po općinama i gradovima u Istarskoj županiji gdje su iskazane s jedne strane uplate 
u FOND, a s druge strane prikaz dodijeljenih zajmova za svaku jedinicu lokalne samouprave.  
Podaci govore da su veće uplate u FOND od strane priobalnih općina i gradova, a da su 
plasmani u poljoprivredne programe veći u unutrašnjosti Istre.  
 
 Daljnji princip rada FONDA sastoji se u tome da se za svaki program koji se kreditira traži 
prethodna suglasnost Općine odnosno Grada sa kojeg područja se isti kreditira zbog maksimalne 
kontrole utroška sredstava na terenu, odnosno svi suvlasnici FONDA trebaju znati kako se i u koje 
programe troše, između ostalog i njihova sredstva.  
 

U ovih 28 godina održano je 86. sjednice Upravnog Odbora FONDA na kojima je 
odobreno i realizirano sveukupno 1205 zajmova u vrijednosti 268.416.467,72 kn od čega je  1169 
kreditnih aranžmana u ukupnoj vrijednosti od  258.416.467,72 kn odobreno i realizirano iz vlastitih 
sredstava FONDA a preostalih 36 zajmova u vrijednosti 10.000.000,00 kn odobreno je i realizirano 
uz prethodnu suglasnost UO Fonda iz kreditne linije OTP banke d.d. (vidljivo u tablica 4). 

 
Valja naglasiti da su sredstva u visini 9.000.000,00 kuna koje je Ministarstvo udružilo sa 

sredstvima Fonda, tijekom 2001.—2003. godine, u potpunosti putem Stručne službe Fonda 
višestruko replasirana u poljoprivredne zajmove. 

 
Protekle 2022. godine održane su dvije sjednice Upravnog Odbora FONDA na kojima je 

sveukupno odobreno 24 zajmova u vrijednosti 18.824.026,25 kn iz vlastitih sredstava FONDA 
(vidljivo u tablici 3.). 

 
Aktivnosti FONDA u 2022. godini, usmjerile su se na dugogodišnje nasade i njihovu  

preradu kroz 12 zajmova ukupne vrijednosti 11.000.000,00 kn što predstavlja 59% ukupnog 
plasmana u 2022-toj godini. 

Nastavilo se sa financiranjem ulaganja u mehanizaciju kroz 6 zajmova i to u visini 
2.210.000,00 ili 12% ukupnog plasmana u 2022-toj godini. 

Kad se gleda namjensku strukturu ostalih plasmana tada su u stočarstvo s pratećim 
djelatnostima plasirana 2 zajma vrijednosti 1.400.000,00 ili 7%. u agroturističku djelatnost plasirano 
1.500.000,00 kn ili 8%, izgradnju edukacijskog centra—poduzetništvo agrara 1.000.000,00 ili 5%, 
na okrupnjavanje posjeda 1.500.000,00 8%, a na financiranje zbrinjavanja bio otpada 200.000,00 
ili 1% . 

 
Ove godine, rekordno je u odobrenim zajmovima, zastupljeno predfinanciranje Projekata 

apliciranih na Mjere Programa ruralnog razvoja RH 2014-2020 i to čak 16 zajmova za investicijske 
projekte putem kojih je plasirano ukupno 14.921.526,25 kn ili čak 79% svih plasmana u 2022. 
godini od koji će se 50-70% (ovisno o namjeni) plasiranih sredstava vratiti u Fond odmah nakon 
refundacije od strane APPRRR-a i biti će raspoloživa za daljnje plasmane. 

 
Osim rekordno zastupljenih zajmova koji se odnose na Mjere programa ruralnog razvoja 

RH, isto tako možemo reći da je 2022. rekordna godina i po pitanju zastupljenosti u odobrenim 
zajmovima ,odobrenim po kamatnoj stopi od 2%. Od ukupno 24 zajma njih je 18 odobreno po 
kamatnoj stopi od 2% u ukupnom iznosu od 15.788.026,25, odnosno,  83,87% vrijednosti ukupnog 
ovogodišnjeg plasmana.  

 
 
 



10 

 



11 

 



12 

 

TABLICA  3 

OPĆINA  IZNOS NAMJENA UG SJED R.SJED 

Grad Pula  805.000,00 kn 
oprema u vinarskom podrumu - MJERA Vinska  
omotnica 

1203/22 31.5.2022. 85. 

Grad Pazin  200.000,00 kn poljop. meh. - traktor POLOVNO 1210/22 31.5.2022. 85. 

Grad Poreč  56.000,00 kn poljop.meh. MJERA 6.3.1. 1217/22 31.5.2022. 85. 

Općina Višnjan  825.000,00 kn oprema u podrumarstvu - MJERA Vinska omotnica 1207/22 31.5.2022. 85. 

Općina Marčana  800.000,00 kn podizanje vinograda - MJERA Vinska omotnica 1206/22 31.5.2022. 85. 

Općina Cerovlje  250.000,00 kn izgradnja nadstrešnice za stoku 1208/22 31.5.2022. 85. 

Grad Poreč  400.000,00 kn opremanje pogona za preradu maslina 1216/22 31.5.2022. 85. 

Grad Pula  320.000,00 kn Opremanje destilerije 1205/22 31.5.2022. 85. 

Općina Brtonigla  1.200.000,00 kn Podizanje i obnova vinograda - MJERA 5.2.1. 1204/22 31.5.2022. 85. 

Općina Lupoglav  1.110.000,00 kn izgradnja nastambe za stoku - MJERA 4.4.1. 1209/22 31.5.2022. 85. 

Grad Rovinj  55.526,25 kn oprema i meh. u maslinarstvu MJERA 6.3.1. LAG 1215/22 31.5.2022. 85. 

Općina Motovun  860.000,00 kn 
poljoprivredna mehanizacija i oprema u podrumar-
stvu – LAG i MJERE Vinske omotnice 

1214/22 31.5.2022. 85. 

Općina Oprtalj  1.250.000,00 kn 
Opremanje vinarskog podruma - MJERA Vinska 
omotnica 

1211/22 31.5.2022. 85. 

Općina Oprtalj  1.250.000,00 kn 
Podizanje i opremanje nasada maslina - MJERA 
4.1.1. 

1212/22 31.5.2022. 85. 

Grad Poreč  1.500.000,00 kn 
Kupnja poljoprivrednog zemljišta - OKRUPNJAVA-
NJE 

1213/22 31.5.2022. 85. 

Grad Pula  200.000,00 kn oprema za zbrinjavanje bio otpada i komine 1218/22 31.5.2022. 85. 

Ukupno za 31.5.2022. 11.081.526,25 kn         

Grad Pazin  845.000,00 kn nabavka multifunkcionalne sadilice 1219/22 24.10.2022. 86. 

Općina Vižinada  1.500.000,00 kn 
podizanje maslinika 4,31 ha i kupnja poljop.meh i 
opreme NOVO - MJERA  4.1.1. 

1220/22 24.10.2022. 86. 

Općina Vižinada  1.500.000,00 kn ruralni turizam na OPG-u - MJERA 6.2.1. / 24.10.2022. 86. 

Općina Tinjan  1.000.000,00 kn 
izgradnja edukacijskog centra za mlade u domeni 
poduzetništva u agraru - MJERA 6.2.1. 

/ 24.10.2022. 86. 

Grad Rovinj  60.000,00 kn 
poljop. meh. i oprema za maslinarstvo - MJERA 
6.3.1. LAG 

1221/22 24.10.2022. 86. 

Općina Brtonigla  650.000,00 kn 
podizanje vinograda 0,9ha i nabavka traktora NOVO 
- MJERA  4.1.1. 

/ 24.10.2022. 86. 

Grad Vodnjan  187.500,00 kn poljop. meh. - traktor RABLJENO / 24.10.2022. 86. 

Općina Bale  2.000.000,00 kn podizanje novog maslinika 8,6ha - MJERA 4.1.1. / 24.10.2022. 86. 

Ukupno za 
24.10.2022. 

7.742.500,00 kn         

SVEUKUPNO   18.824.026,25 kn         

APPRRR; 
14.921.526,25

FOND; 3.902.500,00

0,00 5.000.000,00 10.000.000,00 15.000.000,00 20.000.000,00

1

UDIO APPRRR/FOND 2022.

APPRRR; 
54.910.947,55

FOND; 63.536.500,00

0,00 20.000.000,00 40.000.000,00 60.000.000,00 80.000.000,00 100.000.000,00 120.000.000,00 140.000.000,00

1

UDIO APPRRR/FOND  2015.-2022.

APPRRR FOND



13 

 

UKUPNO ODOBRENO ZAJMOVA od 1995.—2022.                         TABLICA 4 

Proizlazi da se samo iz sredstava Fonda u iznosu 54.237.513,24 kn (tablica 1), kroz proteklo 

razdoblje od dvadeset i osam godina, kontinuiranim replasmanom pristiglih sredstava, pot-

pomognuto novostvorenom vrijednošću, uspjelo plasirati 268.416.467,72 kuna putem zajmo-

va  (tablica 4) što je više nego četverostruka multiplikacija. 

GODINA FOND MINISTARSTVO BANKA UKUPNO 

1995. 336.000,00     336.000,00 

1996. 1.081.355,20     1.081.355,20 

1997. 2.272.480,57     2.272.480,57 

1998. 2.179.050,00     2.179.050,00 

1999. 2.769.800,89     2.769.800,89 

2000. 2.833.490,61     2.833.490,61 

2001. 2.778.611,86 3.200.000,00   5.978.611,86 

2002. 3.519.000,00 4.000.000,00   7.519.000,00 

2003. 7.845.000,00 1.800.000,00   9.645.000,00 

2004. 5.444.649,28   3.073.373,11 8.518.022,39 

2005. 6.414.940,00   3.687.366,38 10.102.306,38 

2006. 10.690.500,00   1.090.000,00 11.780.500,00 

2007. 10.771.000,00   1.000.000,00 11.771.000,00 

2008. 13.180.060,76   1.149.260,51 14.329.321,27 

2009. 6.517.882,00     6.517.882,00 

2010. 10.473.474,00     10.473.474,00 

2011. 10.031.000,00     10.031.000,00 

2012. 17.437.125,00     17.437.125,00 

2013. 8.859.600,00     8.859.600,00 

2014. 5.734.000,00     5.734.000,00 

2015. 11.078.000,00     11.078.000,00 

2016. 8.725.136,50     8.725.136,50 

2017. 13.337.284,80     13.337.284,80 

2018. 23.961.000,00     23.961.000,00 

2019. 14.747.000,00     14.747.000,00 

2020. 5.500.000,00     5.500.000,00 

2021. 22.075.000,00     22.075.000,00 

2022. 18.824.026,25     18.824.026,25 

UKUPNO 249.416.467,72 9.000.000,00 10.000.000,00 268.416.467,72 

  258.416.467,72 10.000.000,00   

  268.416.467,72   

0,00

5.000.000,00

10.000.000,00

15.000.000,00

20.000.000,00

25.000.000,00

30.000.000,00

19
95

.

19
96

.

19
97

.

19
98

.

19
99

.

20
00

.

20
01

.

20
02

.

20
03

.

20
04

.

20
05

.

20
06

.

20
07

.

20
08

.

20
09

.

20
10

.

20
11

.

20
12

.

20
13

.

20
14

.

20
15

.

20
16

.

20
17

.

20
18

.

20
19

.

20
20

.

20
21

.

20
22

.

FOND MINISTARSTVO BANKA



14 

 

 IV. REALIZACIJA PRIHODA-RASHODA 

 Knjigovodstveno gledano, tj. poštujući realne datume financijskih transakcija, prošla 
2022-ta godina završila je pozitivno s ostvarenim viškom prihoda spram rashoda u visini od 
1.915.690,64 kn, međutim to je samo saldo koji je rezerviran prema sklopljenim ugovorima sa 
korisnicima, a nije se uspio realizirati u ovoj proračunskoj godini. 
 I u prošlu je godinu prenesen financijski višak iz prethodne 2021-te godine u visini od 
3.473.557,09, a što je posljedica rezerviranja sredstava na temelju Izjava Fonda o namjeri fi-
nanciranja Projekata koje su potencijalni korisnici kandidirali prema MJERAMA Programa ru-
ralnog razvoja RH i ove godine skoro u potpunosti realizirali.  
 Prihodi od Općina i Gradova godinama su ove godine na razini od 400.000,00 kuna, 
prihodi od Lovačkog saveza IŽ ove godine su dvije uplate po 80.000,00  s time da se jedna 
odnosi na obvezu za 2021-u godinu,  a druga na obvezu za 2022-tu godinu i nalaze se u 
Izvješću za 2022-tu godinu.  
 Prihodi od zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta, odnosno, prihodi po osnovi gos-
podarenja zemljištem u vlasništvu RH u prošloj godini ostvareni su u visini 730 tsć kn. 
 Prihodi temeljem minulih plasmana Fonda prošle su godine ostvareni u iznosu od 
17.518.775,14 kn dok su rashodi za nove plasmane putem zajmova ostvareni u visini 
16.872.820,56 kn. 
  

  Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma IŽ 2022   

  PRIHODI PLAN  OSTVARE-
63313001 PRIHODI GRADOVA I OPĆINA ZA FOND ZA POLJOPRIVREDU 400.000,00 407.500,00 

64143 ZATEZNE KAMATE IZ OBVEZNIH ODNOSA I DRUGO-FOND 350.000,00 371.285,30 

64151 PRIHODI OD POZITIVNIH TEČAJNIH RAZLIKA-FOND 450.000,00 311.827,85 

642221 PRIHOD OD ZAKUPA POLJOPR.ZEMLJIŠTA U VL.DRŽAVE 581.000,00 527.717,66 

642222 PRIHOD OD DUGOG.ZAKUPA ZA KORIŠ.POLJOPR.ZEMLJ.U VL.DRŽ.-2930 50.000,00 52.785,94 

64321 PRIH.OD KTA NA DANE ZAJM.NEPROF.ORG.GRAĐAN.I KUĆAN.U TU- 43.000,00 22.427,51 

64364 PRIHODI OD KAMATA NA DANE ZAJMOVE TUZEM.OBRTNICIMA-FOND 1.755.000,00 1.620.525,37 

6631201 PRIHODI OD LOVAČKOG SAVEZA ZA FOND ZA POLJOPRIVREDU 200.000,00 80.000,00 

683117 OSTALI PRIHODI 100,00 262,74 

71111 POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE 434.000,00 157.681,14 

81212 POV.ZAJM.DANIH NEPR.ORG.,GRAĐ.I KUĆAN. U TUZEMS.-DUGOROČNI 120.000,00 131.876,11 

81642 POV.ZAJMOVA DANIH TUZEMNIM OBRTNICIMA-DUGOROČNI 14.167.000,00 11.587.275,91 

  UKUPNO PRIHODI  18.550.100,00 15.271.165,53 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 3.473.557,09 3.473.557,09 

  UKUPNO  22.023.657,09 18.744.722,62 

    

POZ. RASHODI PLAN  IZVRŠENJE 

220761 INTELEKTUALNE I OSOBNE  USLUGE 135.000,00 66.330,43 

220762 ODRŽAVANJE I NADOGRADNJA PROGRAMSKE PODRŠKE 25.000,00 19.500,00 

220763 NAKNADE ZA RAD PREDSTAVN.I IZVRŠNIH TIJELA,POVJERENSTVA I SL 30.000,00 9.565,32 

220764 NEGATIVNE TEČAJNE RAZLIKE I RAZLIKE ZBOG PRIMJ.VALUTNE KLAUZ 60.000,00 50.815,67 

220765 DANI ZAJMOVI - NAMJENSKA SREDSTVA 21.663.657,09 16.572.820,56 

220767 POVRAT SREDSTAVA U DRŽAVNI PRORAČUN 110.000,00 110.000,00 

  UKUPNO  22.023.657,09 16.829.031,98 

    

  RAZLIKA PRIHODA I RASHODA - NAMJENSKA SREDSTVA 0,00  1.915.690,64  
    

220766 DANI ZAJMOVI - NENAMJENSKA SREDSTVA 300.000,00 300.000,00 

  UKUPNO RASHODA IZ OBA IZVORA 22.323.657,09 17.129.031,98 



15 

 

 

V. POVRAT PLASIRANIH SREDSTAVA 

 

 Neophodno je osvrnuti se na dinamiku povrata plasiranih sredstava . 
Od ukupno plasiranih kreditnih sredstava Fonda u iznosu od 258.416.467,72 kn do 31.12.2022. 
na redovnu naplatu je, temeljem planova otplate zajmova, dospjelo 176.754.181,93 kn glav-
nice, a naplaćeno je 190.142.489,71 kn ugovorenog povrata (glavnica + ugovorena kta) te 
5.755.230,94 kn zateznih kamata što zajedno čini 195.897.720,65 kn. 
 
 
Stručna služba FONDA temeljem sklopljenog Ugovora o pružanju pravne pomoći koji je sklop-
ljen sa Odvjetničkom kućom poduzima radnje kako bi se dodatno ojačala po pitanju prav-
ne logistike u rješavanju problema naplate.  
 
 
Od svih plasiranih zajmova, njih 32 čija je ukupna vrijednost 7.725.428,08 kn glavnice trenutno 
se naplaćuje sredstvima prisile tj. putem jamaca, aktiviranjem založene imovine i utuživa-
njem. 
U 2022. godini je po predmetima na prisilnoj naplati naplaćeno 416.643,82 kn. 
 
Dosad je kroz sustav prisilne naplate okončano tj. otplaćeno 86 zajmova, bilo putem jama-
ca ili aktiviranjem založene imovine te naposljetku i utuživanjem, čija je glavnica odobrena 
po tim zajmovima bila 7.570.738,73 kn, a ukupno je  nakon  okončanog ovršnog postupka 
naplaćeno 12.256.654,44 kn (glavnica + kamata + zatezna kamata). 
 
 
Prisilna naplata osim naplate spornih potraživanja sa sobom nosi i određene troškove ovrš-
nog postupka koji su prikazani u sljedećem prikazu; , a odnosi se na razdoblje od 1995. do 
2022. 
 
NAPLAĆENO U OVRŠNOM POSTUPKU               12.187.068,00 kn 
DOSADAŠNJI TROŠAK PRISILNE NAPLATE        1.005.065,00 kn 
 
 
Bitno je još jednom napomenuti da je po osnovi zateznih kamata, kao svojevrsnog penala 
zbog neuredne otplate, sveukupno naplaćeno 5.755.230,94 kn što uvelike pokriva troškove 
prisilne naplate, dok je od ovih 30 koji su trenutno u postupku prisilne naplate dosad nap-
laćeno 714.307,46 kn zateznih kamata. 
 
 











  

 

Phone: +385 52 351 651 

E-mail: poljoprivreda.fond@istra-istria.hr 

Stručna služba Fonda 

52 000 PAZIN 

Matka Brajše Rašana 2/1 

 

ožujak 

2023. 

Fond za razvoj poljoprivrede I agroturizma Istre 


	1_SIŽ_Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizama Istre_ZAKLJUČAK
	2_SIŽ_Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizama Istre_ZAKLJUČAK_hr_it
	3_Izvješće 1995-2022.pdf za Skupštinu IŽ



